
 

Ffon/Tel: 01656 643643 Facs/Fax:01656 668126  Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk 

Negeseuon SMS/SMS Messaging: 07581 157014 Twitter@bridgendCBC  Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk 

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun 

Test relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service 

Rydym yn croseawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod I ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau Democrataidd 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 6 Mawrth 2025 

 
Annwyl Cynghorydd,  
 
PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 
 
Cynhelir Cyfarfod Pwyllgor Craffu Testun 2 Hybrid yn Siambr y Cyngor - Swyddfeydd Dinesig, Stryd 
yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr, CF31 4WB/ O Bell Trwy Timau Microsoft ar Dydd Iau, 13 Mawrth 
2025 am 10:00. 
 
AGENDA 
 
1 Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau. 
 

2 Datganiadau o fuddiant 
 

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  
 

3 Cymeradwyaeth Cofnodion         5 - 8
 

I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 17/01/25. 

 

4 Diweddariad Rhaglen Gwaith        9 - 32
 

 
 
 
 

  

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


5 Gwasanaethau Llyfrgell a Diwylliannol       33 - 52
 

Gwahoddwyr: 
 

Y Cynghorydd Jane Gebbie - Dirprwy Arweinydd / Aelod Cabinet dros Wasanaethau 
Cymdeithasol, Iechyd a Llesiant 

 
Claire Marchant - Cyfarwyddwr Corfforaethol - Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 

 
Sophie Moore - Rheolwr Grŵp – Atal a Lles    
 

6 Casgliadau ac Argymhellion
 

7 Materion Brys 
 

I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y 
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau 
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad. 
 

8 Gwahardd y Cyhoedd 

Nid oedd y adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitem canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod eu 
bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 14 o Ran 4 a 
Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio). 

Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitem hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod yn 
ystod ystyriaeth o'r fath.   

9 Strategaeth Gomisiynu Lleoliadau Gwasanaethau Plant a Theuluoedd  
2025-2030           53 - 116

 
Gwahoddwyr: 

 
Y Cynghorydd Jane Gebbie - Dirprwy Arweinydd / Aelod Cabinet dros Wasanaethau 
Cymdeithasol, Iechyd a Llesiant 

 
Claire Marchant - Cyfarwyddwr Corfforaethol - Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 

 
Laura Kinsey - Pennaeth Gofal Cymdeithasol i Blant  
Jade Jones - Arweinydd Comisiynu a Digonolrwydd Plant 
Daniel Bolton - Rheolwr Grŵp - Gwasanaethau Darparwr 
 

10 Casgliadau ac Argymhellion
 

 
Nodyn:  Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y 
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft. 
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i’w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor.  Os oes gennych unrhyw 
gwestiwn am hyn, cysylltwch â cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 / 
643694 / 643513 / 643159.  
 
 
 



Yn ddiffuant 
K Watson 
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol 
 
Dosbarthiad: 
 
Cynghorwr 
: 
S Aspey 
F D Bletsoe 
C Davies 
P Ford 
GH Haines 
D T Harrison 
M Lewis 
J Llewellyn-Hopkins 
RL Penhale-Thomas 
R J Smith 
A Wathan 
R Williams 



This page is intentionally left blank



PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD GWENER, 17 IONAWR 2025 

 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg.  

 

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU 2 A GYNHALIWYD YN Hybrid YN SIAMBR Y CYNGOR,Y SWYDDFEYDD 
DINESIG, STRYD YR, Angel, PEN-Y-BONT AR OGWR CF31 4WB DDYDD GWENER, 17 IONAWR 2025 AM 10:00 
 
 

Yn bresennol 
 

Cynghorydd F D Bletsoe - Cadeirydd 
 
S Aspey GH Haines D T Harrison J Llewellyn-Hopkins 
 

Yn bresennol yn rhithwir 
 
C Davies P Ford M Lewis RL Penhale-Thomas 
R J Smith A Wathan   
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
R Williams 
 
Gwahoddedigion 
 
Y Cynghorydd John Spanswick 

 
Arweinydd 

Y Cynghorydd Jane Gebbie Dirprwy Arweinydd / Aelod Cabinet dros Wasanaethau Cymdeithasol, Iechyd a Lles 
Y Cynghorydd Hywel Williams  
 
Mark Shepherd  
Carys Lord 
Claire Marchant 

Aelod Cabinet dros Gyllid a Pherfformiad 
 
Prif Weithredwr 
Prif Swyddog – Cyllid, Tai a Newid 
Cyfarwyddwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
 
 

Deborah Exton Dirprwy Bennaeth Cyllid 
Eilish Thomas Rheolwr Cyllid – Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles / Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr 
Joe Boyle          Swyddog Polisi – Gweithlu Gofal Cymdeithasol   
 
Swyddogion: 
 
Meryl Lawrence Uwch-swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Craffu 

P
age 5

A
genda Item

 3



PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD GWENER, 17 IONAWR 2025 

 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg.  

 

Jessica McLellan                              Swyddog Craffu 
17. Cymeradwyo Cofnodion 

 
 

Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  
 
Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trosolwg a Chraffu 2 dyddiedig 14 Tachwedd 2024 fel cofnod 
gwir a chywir. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

17 Ionawr 2025 

 
18. Strategaeth Ariannol Tymor Canolig 2025–26 i 2028–29 

 
 

Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: 
 
Yn dilyn ystyriaeth fanwl a thrafodaethau ag Aelodau’r Cabinet ac Uwch-swyddogion, gwnaeth y Pwyllgor 
yr argymhelliad canlynol: 
  
Argymhelliad 
 

1. Mynegodd y Pwyllgor bryderon dybryd ynghylch cynigion i leihau cyllideb SSW 12 a 13, gan dynnu 
sylw at y goblygiadau eang a fyddai’n deillio o ddiswyddiadau a’r effaith ar lwythi achosion a lles y 
staff sy’n weddill a’r risg i enw da y byddent yn ei chreu. Felly, argymhellodd y Pwyllgor y dylid 
dileu cynigion i leihau cyllideb SSW 12 a 13 ac na ddylid mynd ar eu trywydd fel arbedion. 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

17 Ionawr 2025 

 
 

19. Ymgynghori ar Bolisi Trafnidiaeth a Gynorthwyir 
 

 

Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  
 
Yn dilyn ystyriaeth fanwl a thrafodaethau ag Aelod Cabinet a Swyddogion, gwnaeth y Pwyllgor yr 
argymhellion canlynol: 
 
Argymhellion 
 

P
age 6



PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD GWENER, 17 IONAWR 2025 

 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg.  

 

2. Argymhellodd y Pwyllgor fod angen i'r amserlenni ar gyfer gweithredu'r Polisi fod yn gliriach. 
 

3. Mynegodd y Pwyllgor bryder bod grŵp Gwell Gyda’n Gilydd Pen-y-bont ar Ogwr dan arweiniad 
Pobl yn Gyntaf yn datblygu’r cynllun hyfforddi ond bod Pobl yn Gyntaf wedi methu ag ymateb i’r 
ymgynghoriad. Argymhellodd y Pwyllgor, felly, y dylid cysylltu â Pobl yn Gyntaf i weld a yw’n 
barod i lunio a chyflwyno'r cynllun hyfforddi. 

 
4. Argymhellodd y Pwyllgor fod y Polisi Cludiant â Chymorth yn cael ei ychwanegu at Flaenraglen 

Waith y Pwyllgor ar gyfer monitro yn y dyfodol a bod Pobl yn Gyntaf yn cael ei wahodd ar gyfer yr 
Eitem. 
 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

17 Ionawr 2025 

 
 

20. Diweddariad ar y Flaenraglen Waith 
 

 

Penderfyniad a Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  
 
Bod y Pwyllgor yn cymeradwyo’r Flaenraglen Waith yn Atodiad A yn amodol ar gynnwys yr argymhellion 
isod, gan nodi y byddai’r Daflen Weithredu Monitro Argymhellion yn Atodiad B ac y byddai’r Flaenraglen 
Waith fel y’i cymeradwywyd gan y Pwyllgor yn cael ei hadrodd i gyfarfod nesaf y Pwyllgor Trosolwg a 
Chraffu Corfforaethol: 
 

1. Argymhellodd y Pwyllgor y dylid cael sesiwn friffio i’r holl Aelodau ar y defnydd o ddeallusrwydd 
artiffisial yn y Gyfarwyddiaeth Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles a sut y rhagwelir y gallai helpu’n 
ddiogel i leihau nifer y staff. 

 
2. Gofynnodd y Pwyllgor am ychwanegu’r adroddiadau a ganlyn at eu Blaenraglen Waith: 

 
a. Strategaeth Comisiynu Lleoliadau; 
b. Gweithredu'r Rhaglen Ailfodelu Cartrefi ar draws Gwasanaethau Oedolion; 
c. Diwygio Polisi i gynnwys astudiaethau achos o bob rhan o'r ddemograffeg; a  
d. Pholisi Trafnidiaeth â Chymorth (fel y crybwyllwyd uchod yn Argymhelliad 4). 

 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

17 Ionawr 2025 

P
age 7



PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD GWENER, 17 IONAWR 2025 

 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg.  

 

 
 

21. Materion Brys 
 

 

Penderfyniad a Wnaed 
 

Dim. 

Dyddiad y Gwnaed y 
Penderfyniad 

17 Ionawr 2025 

 
 
 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon. 
  
Daeth y cyfarfod i ben am 12:29.  
 

P
age 8

https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=395&MId=4683


 

  
Meeting of:  

 
SUBJECT OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE 2 

 

 
Date of Meeting:  

 
13 MARCH 2025 

 

 
Report Title:  

 
FORWARD WORK PROGRAMME UPDATE  

 

 
Report Owner / 
Corporate Director:  

 

 
CHIEF OFFICER – LEGAL & REGULATORY SERVICES, HR 

& CORPORATE POLICY 
 

 
Responsible 
Officer:  

 
MERYL LAWRENCE 

SENIOR DEMOCRATIC SERVICES OFFICER – SCRUTINY 
 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

The work of the Overview & Scrutiny Committees relates to 
the review and development of plans, policy or strategy that
[...]
en becoming looked 
after and details of who is conducting it. 

Corporate 
Director – Social 
Services and 
Wellbeing 

ACTIONED – 
response and 
information 
circulated 20 
December 2024. 

Follow link here 

17 Jan 25 Medium Term 
Financial Strategy 
2025-26 to 2028-29 

The Committee made recommendations 
and requested additional information. 

Scrutiny / Chair 
of COSC 

ACTIONED - 
Recommendations 
formally reported to 
COSC and onward 
to Cabinet on 4 

Follow link here 

P
age 31

https://democratic.bridgend.gov.uk/ecSDDisplayClassic.aspx?NAME=SD968&ID=968&RPID=25559889&sch=doc&cat=13500&path=13490%2c13493%2c13500
https://democratic.bridgend.gov.uk/ecSDDisplayClassic.aspx?NAME=SD968&ID=968&RPID=25559889&sch=doc&cat=13500&path=13490%2c13493%2c13500
https://democratic.bridgend.gov.uk/ecSDDisplayClassic.aspx?NAME=SD968&ID=968&RPID=25559889&sch=doc&cat=13500&path=13490%2c13493%2c13500
https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=141&MId=4691


APPENDIX B 

 
 

Date of 

Meeting 

Agenda Item Action Responsibility Outcome Response 

February 2025 for 
consideration and 
response. 

 

P
age 32



 
 

 
Meeting of:  

 
SUBJECT OVERVIEW SCRUTINY COMMITTEE 2 

 

 
Date of Meeting:  

 
13 MARCH 2025 

 

 
Report Title:  

 
LIBRARY AND CULTURAL SERVICES 

 

 
Report Owner / 
Corporate Director:  

 

 
CORPORATE DIRECTOR, SOCIAL SERVICES & 

WELLBEING 

 
Responsible 
Officer:  

 
SOPHIE MOORE 

GROUP MANAGER PREVENTION & WELLBEING 
 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

There is no effect upon the Policy Framework and 
Procedure Rules.   

Executive 
Summary:  
 

The report updates scrutiny on the progress made, 
following Cabinet recommendations related to the Awen 
Culture contract. The report also includes the details for a 
public engagement for the development of a strategy for 
community hubs, library, and cultural services.  This is the 
duty of the statutory duties under the Public Libraries and 
Museums Act 1964 and the Equali

Minutes of the meeting

PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD IAU, 13 MAWRTH 2025

COENODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU AR BWNC 2 A GYNHALIWYD YN HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR - Y
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB /O BELL DRWY GYFRWNG TIMAU MICROSOFT DDYDD IAU,
13 MAWRTH 2025 AM 10.00 O'R GLOCH

Presennol
Y Cynghorydd Colin Davies — Y cadeirydd am y cyfarfod hwn
GH Haines

Presennol yn Rhithwir

S Aspey M Lewis A Wathan R Williams

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

F D Bletsoe, P Ford, D T Harrison, J Llewellyn-Hopkins, RL Penhale-Thomas ac R J Smith

Gwahoddedigion:

Y Cynghorydd Jane Gebbie Dirprwy Arweinydd / Aelod y Cabinet dros y Gwasanaethau Cymdeithasol, lechyd a Lles

Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol - y Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles
Laura Kinsey Pennaeth Gwasanaethau Cymdeithasol Plant

Jade Jones Arweinydd Comisiynu a Digonolrwydd Plant

Daniel Bolton Rheolwr Grwp y Gwasanaethau i Ddarparwyr

Richard Hughes Prif Weithredwr Ymddiriedolaeth Awen

Swyddogion:

Meryl Lawrence Uwch Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd - Craffu

Jessica Mclellan Swyddog Craffu



PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD IAU, 13 MAWRTH 2025

22. Cymeradwyo’r Cofnodion

Y Penderfyniad Wnaed

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo cofnodion cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu ar Bwnc 2, dyddiedig 17 lonawr 2025 fel
cofnod gwir a chywir.

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025

23. Diweddariad y Flaenraglen Waith

Y Penderfyniad Wnaed

PENDERFYNWYD:

Bod y Pwyllgor yn cymeradwyo’r Flaenraglen Waith (FWP) yn Atodiad A yn amodol ar gynnwys yr
argymhellion isod, yn nodi’r Daflen Weithredu Monitro Argymhellion yn Atodiad B ac yn nodi yr adroddid
am y Flaenraglen Waith fel y’i cymeradwywyd gan y Pwyllgor wrth gyfarfod nesaf y Pwyllgor Trosolwg a
Chraffu Corfforaethol:

1. Gofynnodd y Pwyllgor am i'r adroddiadau canlynol gael eu hychwanegu at eu Blaenraglen Waith:
a. Cefnogaeth i'r rhai sy'n Gadael Gofal (gan gynnwys mewnbwn gan Gyflogadwyedd a Thai);
a

b. Gwasanaethau Ymyrraeth Gynnar, Atal ac Ar Ffiniau Gofal.

2. Gofynnodd y Pwyllgor am i'r Strategaeth Llyfrgell ddrafft gael ei hychwanegu at Flaenraglen
Waith y Pwyllgor fel eitem Cyn Penderfyniad yn dilyn yr ymgynghoriad yn yr Hydref.

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025




PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD IAU, 13 MAWRTH 2025

24. Y Llyfrgell a Gwasanaethau Diwylliannol

Y Penderfyniad Wnaed

PENDERFYNWYD:
Yn dilyn ystyriaeth fanwl a thrafodaethau gydag Aelod o’r Cabinet a Swyddogion, gwnaeth y Pwyllgor yr
argymhelliad a’r ceisiadau am wybodaeth ychwanegol canlynol:

Argymbhelliad:

1. Mynegodd y Pwyllgor bryder bod llawer o drigolion eisoes yn teimlo bod eu llyfrgelloedd lleol dan
fygythiad parhaus o gael eu cau ac y gallai'r dogfennau ymgysyllitu &’r cyhoedd, sy’n manylu ar y
newidiadau arfaethedig a'r hybiau cymunedol mwy canolog, arwain at ganfyddiad pellach y
cyhoedd bod eu llyfrgell leol yn debygol o gau. Felly argymhellodd y Pwyligor:

a. dewis ychwanegol: sef cadw’r ddarpariaeth bresennol, i gael ei ychwanegu at y cwestiwn, ‘Pa
bryderon neu awgrymiadau sydd gennych ynglyn &'r newidiadau arfaethedig i wasanaethau'r
llyfrgell?’; a

b. dylai’r neges farchnata allweddol ar gyfer yr ymgynghoriad ganolbwyntio ar y datganiad yn y
Cyflwyniad i'r ddogfennaeth ymgysylltu: ‘Gobeithiwn y bydd y strategaeth hon yn canolbwyntio ar
weledigaeth o ehangu hybiau cymunedol.’

Gwybodaeth Ychwanegol:

2. Gofynnodd y Pwyllgor am gadarnhad o ddyddiadau ac amserlenni'r ymgynghoriad a'r dyddiadau
y mae Swyddogion yn bwriadu rhoi cyflwyniadau i grwpiau cymunedol a thrigolion, fel y cynigiwyd
gan y Cyfarwyddwr Corfforaethol, gan roi cyfle i'r Aelodau fynychu lle bo modd.

3. Gofynnodd y Pwyllgor am ragor o wybodaeth ynghylch y broses ymgeisio am arian o'r Gronfa
Hybiau Cymunedol Integredig, gan dynnu sylw at y ffaith y gallai fod yn arbennig o ddefnyddiol yn
llyfrgell Abercynffig.

4. Bu’r Pwyllgor yn trafod Llyfrgell Pontycymer, nad oedd yr Aelodau’n teimlo ei bod yn cael ei
defnyddio i'w llawn botensial, a thrafodwyd y defnydd o’i hen gartref yn Neuadd y Gweithwyr
Blaengarw.

Dywedwyd wrth yr aelodau y byddai Bwrdd Ymgynghorol Awen yn cyfarfod yn Neuadd y
Gweithwyr Blaengarw i drafod sut i wneud y defnydd gorau o'r adeilad ar sail gynaliadwy tymor
hwy a gofynnodd y Pwyllgor am adborth ar ganlyniadau'r cyfarfod.




25.

26.

27.

PWYLLGOR CRAFFU TESTUN 2 - DYDD IAU, 13 MAWRTH 2025

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025

Eitemau Brys

Y Penderfyniad Wnaed

Dim

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025

Gwahardd y Cyhoedd

Y Penderfyniad Wnaed

PENDERFYNWYD:

Nid oedd yr eitem ganlynol i gael ei chyhoeddi gan ei bod yn cynnwys gwybodaeth wedi ei heithrio fel y'i
diffinnir ym Mharagraff 14 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A i Ddeddf Llywodraeth Leol
1972, fel y mae’n ymwneud & gwybodaeth sy’n gysylitiedig & materion ariannol neu fusnes person
penodol (gan gynnwys yr Awdurdod sy’n dal y wybodaeth honno). Yn dilyn cymhwyso prawf budd y
cyhoedd, penderfynodd y Pwyllgor ystyried yr eitem hon yn breifat yn unol &'r Ddeddf a chafodd y
cyhoedd eu gwahardd o'r cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r fath.

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025

Adroddiad Eithriedig — Strategaeth Gomisiynu Lleoliadau y Gwasanaethau i Blant a Theuluoedd 2025-2030

Y Penderfyniad Wnaed

Roedd yr eitem hon wedi ei heithrio

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

13 Mawrth 2025

| gael gweld mwy o’r ddadl a gafwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon

Daeth y cyfarfod i ben am 13:28.



https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=395&MId=4724

